Lanjutnya Sadat mengatakan bahwa umat Islam akan menjadi orang-orang yang rugi jika sampai mengikuti kafirin, kerugian di dunia dan lebih nyata lagi di akhirat. Kenyataan yang terjadi di Negara kita selama puluhan tahun merdeka sampai sekarang (17 Ramadhan 1432 H/ 17 Agustus 2011 M) telah menjadi bukti nyatanya. Ketika bangsa kita yang mayoritas muslim ini menerapkan sistem ekonomi, politik dan pemerintahan, pendidikan serta hal-hal lainnya yang berasal dari kafirin, dan tidak mengikuti aturan yang ditetapkan oleh Allah dan RasulNya, maka apa yang terjadi pada bangsa kita?